PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

PARA SUBMISSÃO DE PROPOSTAS INVEST RS Nº 005/2025

 CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE CAPACITAÇÃO VOLTADA A MUNICÍPIOS

A Invest RS – Agência de Desenvolvimento do Rio Grande do Sul torna público o

presente Termo de Retificação do Instrumento Convocatório para Submissão de Propostas nº

005/2025, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica RETIFICADO o segundo tópico da alínea “d” do item 5.1 do instrumento

Convocatório, que trata dos requisitos do serviço a ser contratado:

5.1 (...)

d) (...)

• Garantia de que todos os conteúdos, materiais didáticos, bases de

dados, diagnósticos e relatórios produzidos serão de titularidade

exclusiva da Invest RS, assegurando o acesso à plataforma pela

contratante pelo prazo de 2 (dois) anos, contados a partir da finalização

da etapa formativa, resguardada a possibilidade de migração integral do

conteúdo para outro ambiente digital.

Art. 2º As demais disposições do Instrumento Convocatório seguem inalteradas,

inclusive os prazos e demais procedimentos.